

## Bez kropki nad i

Autor tekstu: **Marcin Kruk**

„Jestem małpą, czyli ssakiem wyższym, mój tata jest torbaczem, czyli ssakiem niższym. Kropka nad i nie będzie, bo powiedział pan na lekcji wychowawczej, że człowiek nie zawsze musi stawiać kropki nad i.”

Kasia zaczęła swoje wypracowanie odważnie i już od pierwszych zdań zdobyła moją sympatię. Porosiłem ich, żeby napisali, gdzie i kiedy słyszą o ewolucji i Darwinie, kto o ewolucji wspomina i w jakich sytuacjach.

Kasia twierdzi, że o ewolucji mówią wszyscy, ale nie stawiają kropki nad i. Jeśli uczeń do ucznia mówi: „ty małpo”, to mamy tu niewyraźne nawiązanie do teorii Darwina, a jak ksiądz mówi, że może ateści pochodzą od małp, ale ludzie pochodzą od Boga, to chyba o Darwinie coś słyszał.

Kasia zdobyła niedawno nagrodę w międzyszkolnym konkursie literackim i bardzo jej to pomogło. Jak pisze: „Tata o Darwinie słyszał, ale się zupełnie z nim nie zgadza, bo, jak mówi, to jakaś głupia teoria”. Zaintrygowało mnie jej stwierdzenie, że „większość ludzi w naszym miasteczku unika Darwina”.

W związku z zadaniem wypracowaniem postanowiły z Aśką przeprowadzić uliczny sondaż. Dwóch mężczyzn pod sklepem obrzuciło je wyzwiskami. Starsza kobieta, zapytana o Pana Darwina, odpowiedziała, że tu chyba taki nie mieszka, chociaż może mieszkał przed wojną, bo tu dużo Żydów mieszkało. Kasjerka w Biedronce odpowiedziała, żeby nie zawracały głowy, a pani w kiosku odpowiedziała, że się dowie, szkolna dentystka ofuknęła je, że powinny się raczej uczyć, a nie zajmować takimi rzeczami, bo nauka to przyszłość, a właściciel warsztatu samochodowego chciał je zaprosić do swojej kanciapy. Napisała również, że nie jest pewna czy gołąb na witrażu w kościele i gołębie, o których pisał Darwin to ten sam gatunek.



„Nie chciałabym stawiać kropki nad i — pisała Kasia — ale Darwin jest w naszym mieście nieobecny. Stwierdzenie, że jestem małpą, czyli ssakiem wyższym nie znajduje w opinii naszego społeczeństwa zrozumienia. Torbacze nie mają sympatii do ssaków wyższych.”

Zastanawiałem się, co ona z tymi torbaczami, ale Kasia nie wyjaśniła, dodając tylko w *postscriptum*, że zapytała o Darwina Ducha Świętego, ale on też nie miał najmniejszego pojęcia kto to taki. Jak twierdzi, jej rozmowa z duchem Świętym zeszła na Trójcę Świętą, o której Duch powiedział, że pracuje w firmie „Ojciec i Syn” i jako firma stanowią jedność. Szef — jak mówi Duch — jest oczywiście szefem i to do niego święci zwracają się ze wszystkimi problemami. Na pytanie Kasi o Jezusa, Duch miał odpowiedzieć, że Jezus to syn szefa, który, jak to ujął — trochę się wozi.

„Ten Jezus to typowy nieudacznik, cierpi za winy całego świata, ale swoich nigdy nie widzi.”

Kasia pisze, że nie wiedziała jak uczennica powinna się do Ducha Świętego zwracać i zapytała go: „A ...pan?”

Według jej relacji, Duch Święty uśmiechnął się z zadowoleniem i powiedział, że zaczynał w firmie jako goniec, jeszcze zanim Syn szefa się urodził, a teraz jest rzecznikiem i przekazuje oficjalne stanowisko firmy oraz dyskretnie lobbuje w różnych środowiskach.

Zdaniem Kasi, lobbing powinien być zakazany, bo przez te manipulacje wszyscy pójdziemy z torbami, ale uczniowie wiedzą jeszcze zbyt mało i nie powinni stawiać kropki nad i.

Obawiam się, że będę musiał z nią poważnie porozmawiać, bo jej ewolucja zmierza w niepokojącym kierunku.

Nauczyciel, autor książki [Człowiek zajęty niesłuchanie](#)

[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 31-01-2013)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8705) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,8705>)

Contents Copyright © 2000-2012 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2012 Michał Przech

Właścicielem portalu Racjonalista.pl jest Fundacja Wolnej Myśli.

Autorem portalu jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie elementy tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki prezentuje.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)